2
3

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.10.2023
№ 253
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района от 23 ноября 2022 года № 197

«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3, части 1 статьи 26 Устава Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести изменения в подпункт б пункт 1 решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 23 ноября 2022 года № 197 «О земельном налоге», изложив его в следующей редакции:

«б) 0,15 процентов в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района                                                               В.М. Гречушкин

Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
О.Н.Совгирь